664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-04/2021

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       23 марта 2021 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:
1. Иванов Евгений Ильич – Генеральный директор ООО «Домострой Профи».

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-038 КК-03/2021

2.  ЗАО Сибтеплоком  3811058007 21-035 КК-03/2021

3.  ООО Сибстройтехмонтаж  3810021477 21-314 КК-03/2021

2

4.  ООО МегаТЭК 3808091910 21-036 КК-03/2021

5.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337 21-028 КК-03/2021

6.  ООО Иркутская домостроительная компания 3810069550 21-037 КК-03/2021

7.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 21-034 КК-03/2021

2.  О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021

2.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021

3.
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 20-694 КК-22/2020; ДК-

01/2021

4.
ООО ВысотРемСервис 3812080453 20-747 КК-02/2021; ДК-

03/2021

5.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-019 КК-03/2021

6.

ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 20-634 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020;

ДК-01/2021; ДК-

03/2021

3. Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановой проверки, в

отношении ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713) на предмет исполнения договорных

обязательств по муниципальным контрактам (протокол Контрольной комиссии № КК-03/1-2021;

акт № 21-313).

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-038 КК-03/2021

2.  ЗАО Сибтеплоком  3811058007 21-035 КК-03/2021

3

3.  ООО Сибстройтехмонтаж  3810021477 21-314 КК-03/2021

4.  ООО МегаТЭК 3808091910 21-036 КК-03/2021

5.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337 21-028 КК-03/2021

6.  ООО Иркутская домостроительная компания 3810069550 21-037 КК-03/2021

7.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 21-034 КК-03/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сибстройтехмонтаж  3810021477

2.  ООО МегаТЭК 3808091910

3.  ООО Сервисный центр «Прогресс» 3801120337

4.  ООО Иркутская домостроительная компания 3810069550

5.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступило письмо от ЗАО «Сибтеплоком» (вх №0231 от 19.03.2021).

РЕШИЛИ: Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие

организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 12.04.2021 1, 2

2.  ЗАО Сибтеплоком  3811058007 15.06.2021 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021

2.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 20-694 КК-22/2020; ДК-

4

01/2021

4.
ООО ВысотРемСервис 3812080453 20-747 КК-02/2021; ДК-

03/2021

5.  ООО Палп-Строй 3811121033 21-019 КК-03/2021

6.

ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 20-634 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020;

ДК-01/2021; ДК-

03/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. Сообщила, что от ООО «ПСМ-

Иркутск» поступило заявление о добровольном прекращении членства (Вх№0203 от

12.03.2021г.), организация исключена из членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ВысотРемСервис 3812080453

2.  ООО Палп-Строй 3811121033

1.2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ПСМ-Иркутск» прекратить в

связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступило письмо от АО «Ангарский завод полимеров» (вх №0249 от 23.03.2021).

РЕШИЛИ: ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/

п

ОКОПФ Контрагент ИНН
Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 13.04.2021

2.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 13.04.2021

3.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 18.05.2021

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по результатам внеплановой проверки, в

отношении ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713) на предмет исполнения договорных

обязательств по муниципальным контрактам (протокол Контрольной комиссии № КК-03/1-

2021; акт № 21-313)»

5

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что была проведена внеплановая

проверка ООО «Домострой Профи» на предмет исполнения договорных обязательств при

строительстве объектов: Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка

(Муниципальный контракт № 3383704515419000049 от 27.08.2019); Работы по возведению

жилых зданий г. Нижнеудинск (контракты № ЭА/35-2020: № ЭА/42-2020); строительство жилого

дома для обеспечения жилыми помещениями граждан по переселению из аварийного жилого

фонда г. Чита (контракт № Ф.2020.6725 от 22.07.2020г.), предложил принять решение о мерах

дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Соснина Михаила Ивановича, который озвучил

членам комиссии сроки отставания по четырем муниципальным контрактам, по которым

генеральным подрядчиком является ООО «Домострой Профи».

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «Домострой Профи» Иванова Евгения Ильича,

который пояснил членам комиссии следующее:

 По контракту № 3383704515419000049 от 27.08.2019 – в соответствии с графиком

производства работ, который является неотъемлемым приложением к контракту, отставания по

срокам нет. Попросил Исполнительную дирекцию Ассоциации организовать содействие в

вопросе ввоза ИРС.

 По контракту № Ф.2020.6725 от 22.07.2020г. – нарушены сроки производства работ. К

решению данного вопроса подключилась прокуратура г. Читы. ООО «Домострой Профи»

выполняет предписание Стройнадзора.

 По контракту  № ЭА/35-2020 от 15.06.2020 – положительное заключение экспертизы

получено. На зимний период времени работы были приостановлены в связи с невозможностью

подключения строительной площадки к электроснабжению. Планируется заключение

дополнительного соглашения к контракту о продлении сроков окончания работ.

 По контракту  № ЭА/42-2020 от 04.08.2020 – результаты государственной экспертизы будут

получены в апреле 2021г.

СЛУШАЛИ: Горбовского С.Е., Хиценко Н.С., Цубсберга В.Э., Домбровского А.Л., Скуратова

А.П., в ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ: С 24.03.2021г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО ООО «Домострой Профи» (ИНН

3849006713) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос

объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков на

90 дней (до 22.06.2021г.).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329